
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57 

имени Героя Советского Союза Александра Назаренко 
им. Шевченко ул.,  д.56,  Краснодар, 350911, тел./факс (861) 237-53-45 

E-mail: school57@kubannet.ru 
 

 
 

П Р И К А З 
 

18.09.2024                                                                                     № 395  
 

  

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по китайскому языку, праву, искусству (МХК) в МАОУ 

СОШ № 57 в 2024-2025 учебном году 

 

 
В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
26.08.2024 № 2044 «Об организации проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края 
в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по китайскому языку, праву, 

искусству (МХК) в МАОУ СОШ № 57 (приложение 1).  

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

китайскому языку, праву, искусству (МХК). 

3. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по китайскому языку, праву, 

искусству (МХК). 

4.Руководителям методических объединений: 

4.1. Проанализировать итоги школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по китайскому языку, праву, искусству (МХК). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Поломарчук В.С.  

 

 

Директор  МАОУ СОШ № 57                                                          М.В. Кашаева 
Исполнитель Поломарчук В.С. 

 

 



2 

 

Лист ознакомления с приказом  № 395 от 18.09.2024 

«Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

китайскому языку, праву, искусству (МХК) в МАОУ СОШ № 57 в 2024-2025 

учебном году» 

 

С приказом ознакомлены: 

Поломарчук В.С. 

Ильенко Н.А. 

Козырева И.С. 

Жданенко Т.Л. 

Якуб Е.А. 

Духу М.К. 

 

  



3 

 

Приложение № 1  

к приказу № 395 от 18.09.2024 

 

Список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по китайскому языку, праву, искусству (МХК) 

в МАОУ СОШ № 57 в 2024-2025 учебном году 

 

№ Класс Статус Ф.И.О. учащегося Предмет Ф.И.О. учителя 

1.  10 «Б» Призер Кириленко  

Софья Андреевна 

Китайский 

язык 

 

2.  10 «Б» Призер Будко 

Глеб Юрьевич 
Право Жданенко Т.Л. 

3.  10 «Б» Призер Догонов  

Марк Максимович 

Право Жданенко Т.Л. 

4.  11 «Б» Победи-

тель 

Вердиян  

Тигран Каренович 

Право Якуб Е.А. 

5. С 11 «А» 

 

Призер 

 

Лабусов  

Арсений Романович 

Право Жданенко Т.Л. 

6.  11 «А» Призер Чуйко  

Никита Дмитриевич 

Право Жданенко Т.Л. 

7.  11 «Б» Призер Аванесов  

Георгий Юрьевич 

Право Якуб Е.А. 

8.  11 «А» 

 

Призер 

 

Тимченко  

Дмитрий 

Александрович 

Право Жданенко Т.Л. 

9.  11 «Б» Призер Есаянц  

Мартирос Вартанович 

Право Якуб Е.А. 

10.  11 «А» 

 

Призер 

 

Остапенко  

Ольга Георгиевна 

Право Жданенко Т.Л. 

11.  11 «А» 

 

Призер 

 

Никифоров  

Доброслав Евгеньевич 

Право Жданенко Т.Л. 

12.  11 «Б» Призер Ананов  

Роман Дмитриевич 

Право Якуб Е.А. 

13.  6 «Г» 

 

Призер Щедрова  

Мария Романовна 

Искусство 

(МХК) 

Духу М.К. 

14.  8 «Д» 

 

Призер Петренко  

Мария Юрьевна 

Искусство 

(МХК) 

Духу М.К. 

15.  8 «Д» 

 

Призер Катрыч Виктория 

Александровна 

Искусство 

(МХК) 

Духу М.К. 



4 

 

16.  8 «Д» 

 

Призер Григоренко Вероника 

Сергеевна 

 

Искусство 

(МХК) 

Духу М.К. 

17.  10 «Б» Призер Будко Глеб Юрьевич 

 

Искусство 

(МХК) 

Духу М.К. 

 
 

 

 


		2024-09-21T10:37:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА НАЗАРЕНКО




